

Laitos- ja kotiaänestyksen valmistelut

Keskusvaalilautakunta 23.02.2023 § 8
58/00.00.00/2023

Laitosäänestys suoritetaan ennakkoäänestysaikana vähintään yhtenä ja enintään kahtena päivänä. Vaalitoimikunta huolehtii laitosäänestyksen suorittamisesta.

Äänioikeutettu henkilö, jonka kyky liikkua tai toimia on siinä määrin rajoittunut, ettei hän pääse äänestys- eikä ennakkoäänestyspaikkaan ilman kohtuuttomia vaikeuksia, saa äänestää ennakolta kotonaan.

Kotiaänestyksen yhteydessä voi äänestää kotiaänestykseen oikeutetun kanssa samassa taloudessa asuva omaishoidon tuesta annetussa laissa (937/2005) tarkoitettu omaishoitaja, jos kyseinen kunta on merkitty äänioikeusrekisterissä hänen kotikunnakseen. Muu äänioikeutetun perheenjäsen, joka ei täytä kotiaänestykselle säädettyjä edellytyksiä, ei voi äänestää kotiaänestyksen yhteydessä.

Kotiaänestäjän tulee ilmoittautua keskusvaalilautakunnalle viimeistään tiistaina 21.3.2023 ennen klo 16. Kotiaänestys toimitetaan jonaakin ennakkoäänestysajanjaksoon sattuvana päivänä klo 9 - 20.

Keskusvaalilautakunnalla on kotiaänestyksessä seuraavat tehtävät:

- Kotiaänestyksen ilmoittautumislomakkeiden lähettäminen edellisessä vaaleissa kotonaan äänestäneille ja huolehtiminen siitä, että lomakkeita muutoinkin on saatavissa keskusvaalilautakunnasta.
- Kotiaänestykseen ilmoittautumisten vastaanotto. Puhelimitse tapahtuvia ilmoittautumisia varten tulee huolehtia puhelinpäivystyksen järjestämisestä.
- Ilmoittautumisten läpikäynti.
- Keskusvaalilautakunta määrää ne henkilöt, jotka toimivat kunnassa kotiaänestyksen vaalitoimitsijoina.

Ennakkoäänestyksen järjestämisestä äänestäjän kotona (kotiaänestys) huolehtii kunnan keskusvaalilautakunnan määräämä vaalitoimitsija. Kotiaänestyksen vaalitoimitsijan kelpoisuudesta on voimassa sama, mitä yleisen ennakkoäänestyspaikan vaalitoimitsijasta.

Ennen vuonna 2013 tehtyä vaalilain muutosta (496/2013) vaalitoimitsijoiksi voitiin määrätä vain vaalitoimikunnan jäseniä tai varajäseniä. Estettä ei ole sille, että keskusvaalilautakunta määrää heitä edelleenkin tähän tehtävään.

Ehdotus

Keskusvaalilautakunta merkitsee asiat tietoonsa saatetuksi ja toteaa, että vaalitoimikunta toimii vaalitoimitsijoina kotiaänestyksissä.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.